
jID: PCR05ETRpo102054599

č.j.: KRPH-50127-12/ČJ-2022-0500AO

SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ MOVITÉ VĚCI

Smluvní strany

Česká republika -
se sídlem
PSČ:
lČ:
DIČ:
zastoupené:
kontaktní osoba:
os. pověř. předáním:
(dále jen ,,převádějicř')

a

Město
se sídlem
PSČ:
lČ:
zastoupená:
kontaktní osoba:
os. pověř. předáním:
(dále jen ,,přejÍmajíci")

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Ulrichovo náměstí 810
501 01 Hradec Králové
75 151 545
CZ 75 151 545
panem brig. gen. Ing. Petrem Petříkem, ředitelem KŘP KHk

Červená Řečice
Červená Řečice 19
394 46 Červená Řečice
00 248 045

uzavÍrajÍ

ve smyslu ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník a v souladu
s ustanovením §§ 17, 22 a 55 zákona číslo 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích nás|edujÍcÍ

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU VLASTNICTVÍ MOVITÉ VĚCI
(dále jen ,,smlouva").

l.

převádějÍcÍ prohlašuje, že je oprávněn hospodařit s movitou věcí ve vlastnictví státu ve smyslu
ustanovení § 9 zákona číslo 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále jen ,,ZMS"), tj. s níže specifikovanými dopravními prostředky (motorovým
vozidlem):

· tovární značka
· VIN
· registrační značka
· rok výroby
· stav km
· pořizovací hodnota
· účetní hodnota
· evidenční číslo B

Š. Yeti 2,0 TDi -103 kW 4x4

2010
254 206 km
606 000 Kč
84 166 Kč

dále jen ,,vozidlo" nebo ,,předmět převodu"



· tovární značka
· VIN
· registrační značka
· rok výroby
· stav km
· pořizovací hodnota
· účetní hodnota
· evidenční číslo B
dále jen ,,vozidlo" nebo

VW Transporter 2,0 TDi 132 kW

2015
199 173 Km
1 786 565 Kč
378 417,45 Kč

,,předmět převodu"

l) Předmětná vozidla je pro převádějÍcÍ, ve smyslu § 14 odst. 7 ZMS trvale nepotřebná na
základě Rozhodnuti ředitele Krajského ředitelství policie královéhradeckého kraje ze dne 6.
5. 2022, Č. j. : KRPH-50127-1/ČJ-2022-0500AO.

2) Předmět převodu, včetně všech součásti a přÍs|ušenství, vše uvedené v článku l. této
smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, převádějÍcÍ převádí přejímajÍcÍmu do jeho
vlastnictví bezúplatně a přejimajÍcÍ jej do svého vlastnictví bez výhrad přijímá.

Ill.

l) přejimajÍcÍ výslovně prohlašuje, že vozidla bude využívat pouze k zajištěni výkonu státní
správy v přenesené působnosti anebo pro účely sociální, humanitární, požární ochrany,
ochrany obyvatelstva, integrovaného záchranného systému, vzdělávací, vědecké, kulturní,
sportovní a tělovýchovné, ochrany přírody a péče o životní prostředí a práce s dětmi a
mládeži. Využití vozidla k těmto účelům lze spatřovat naplnění veřejného zájmu jak
přejímajÍcÍho, ale i převádějIcího, protože naplnění hospodárného a efektivního fungování
všech těchto činností na území státu je jedním z jeho cílů.

2) Naložení s předmětem převodu tímto způsobem je z hlediska státu nesporně
hospodárnější, protože pro převádějÍcĹho je již trvale nepotřebný a následovala by
ekologická likvidace za úhradu, kdežto takto je zajištěno jeho další veřejně prospěšné
využití.

lV.

l) přejímajÍcÍ prohlašuje, že je mu znám jeho technický stav předmětu převodu, s tímto stavem
je plně srozuměn a za tohoto stavu jej přebírá.

2) převádějÍcÍ prohlašuje, že převáděná vozidla nejsou zatížena žádnými dluhy a ani jinými
právními nároky či povinnostmi třetích osob a proto přejímajÍcÍ touto smlouvou ani žádné
nepřebírá.

3) přejimajÍcÍ výslovně prohlašuje, že:

a) Bude využívat převáděná vozidla pouze k účelům specifikovaném v ČI. Ill. odst. l), tj.
nebude jej využívat ke komerčním účelům sám a ani jej nebude poskytovat
ke komerčním účelům třetím osobám.

b) Do 3 (třech) let od podpisu této smlouvy nepřevede vozidla na třetí osobu. V případě, že by
se přejimajÍcÍ rozhodl převést přes uvedenou skutečnost vozidla na třetí osobu, zavazuje se
do 14 dnů od tohoto převodu převést cenu vozidla (prostřednictvím převodce do státního
rozpočtu), stanovenou ke dni převodu dle této smlouvy na základě znaleckého posudku.



Náklady na vypracování znaleckého posudku uhradí přejímajÍcÍ. Uvedené ustanovení
neplatí za předpokladu, že vozidla budou vyřazena z registru vozidel a bude určeno
k likvidaci.

C) Bere na vědomí, že se na předávaná vozidla nevztahuje žádná záruka, nárok na opravy,
servis či dodávku náhradních dílů.

d) Fyzicky převezme od předávajícIho vozidlo ve lhůtě 5 dnů ode dne podpisu smlouvy
smluvními stranami. Součásti předávajícího protokolu bude i technický průkaz vozidla a
odpisový plán.

e) Přihlásí vozidla do registru vozidel dle zákona č. 56/2001 Sb., § 8 odst. 2 v platném znění,
a to nejpozději do 10 dnů ode dne převodu vlastnického práva k silničnímu vozidlu.

V.

Tato smlouva nabývá platnosti a vlastnictví k vozidlu přechází na přejímajÍcÍho dnem podpisu
smlouvy smluvními stranami. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude podléhat
uveřejňovací povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že povinným k uveřejnění v registru smluv je převádějici.

VI.

převádějIcí může od této smlouvy odstoupit, pokud bude vozidlo využíváno v rozporu
s ustanovením ČI. lV. odst. 3) písm. a) této smlouvy. V takovém případě musí přejhnajIcí vozidlo
vrátit předávajícímu do 7 dnů ode dne, kdy obdrží v písemné formě odstoupení od této smlouvy.

VIl.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a nikoliv za podmínek pro ně
nápadně nevýhodných.

VIII.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní
strana obdrží 1 stejnopis.

V

Příloha: žádost o bezúplatný převod

V Hradci Králové dne: 22. 8. 2022

BA
PV

m '~

V lo ZDLL/
ČERV



Město Červená Řečice
Červená Řečice 19, PSČ 394 46

HZS hl. m. Prahy
Sokolská 1596/62 "
Praha 2
121 24

Věc: Žádost o bezúplatný převod majetku
V Červené Řečici dne 20.06.2022

Město Červená Řečice má zřízenu jednotku SDH, která je zároveň vedena i
jako zásahová jednotka JPO 3. SDH Červená Řečice má celkem 35 aktivních členů.
Místní jednotka SDH byla vždy ve svých Činnostech aktivní, v posledních několika
letech přibyl značný počet členů z mladé generace, kteří se aktivně účastní zásahů u
požárů a technické pomoci. Členové SDH se také pravidelně účastní odborné přípravy
a potřebných školení. SDH mají k dispozici dobré zázemí v hasičské zbrojnici,
vybavení je na zatím dostatečné úrovni a město ho v rámci možností průběžně
doplňuje.

V posledním období se však Červená Řečice potýká S velkým problémem,
kterým je špatný technický stav zásahových vozidel. Město Červená Řečice vlastní
zásahové vozidla pro zásahovou jednotku JPO 3, požární automobil značky T 815
CAS 32 tento automobil je užíván jako zásahové vozidlo SDH v Červené Řečici,
Zásahové vozidlo Avia 31, které je využíváno také k zásahům je ve špatném
technickém stavu a tím to by Město Červená Řečice se vždy snažilo udržovat vozidlo
v přijatelném technickém stavu, ale z důvodu stáří vozidla i velkého opotřebení je
zajištění dobrého technického stavu již téměř nereálné. V současné době je vůz ve
velmi špatném technickém stavu a pro potřeby zásahové jednotky SDH v Červené
Řečici a pro potřeby místních částí Popelištná, Zmišovice, Těchoraz a Milotičky je
nevyhovující. Město však na pořízení vozidel není schopno ze svého rozpočtu
finanční prostředky zajistit. Obracíme se proto na Vás .s žádostí a prosbou, zda by
nebyla možnost pro zásahovou jednotku SDH v Červené Řečici získat zásahové a
technická vozidla: VW Transportér 2,0 TDI 132 KW, REGISTRAČNÍ ZANČKA:

a Škoda YETI 2,0 TDI 103 KW 4X4 REGISTRAČNÍ ZNAČKY
které jsou v lepším technickém stavu nebo novějšího typu. Jsme

přesvědčeni, Že novější, a hlavně použitelná technika bude přínosem a přispěje
k tomu, aby členové místního SDH, kteří jsou odborně proškoleni ke způsobilosti a
oprávněni zasahovat při požárech, technické pomoci a kteří většinou pracují
v Červené Řečici (jsou tedy k dispozici zasáhnout ihned), se v případě potřeby mohli
aktivně úČastnit a být prospěšní.

Věřím, že pochopíte naše problémy a v rámci možností se nám bude snažit
pomoci. Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem

Městský úřad Červená Řečice, Červená Řečice 19, PSČ 394 46, tel.:
fax: IČO: 00248045,



Město Červená Řečice
Červená Řečice 19, PSČ 394 46

Město Červená Řečice 19
Červená Řečice
394 46
IČo: 00248045
DiC: 00248045
Datová schránka: 5yabe39
Číslo účtu: 2328261/0100 KB Pelhřiniov
Starostka:

Městský úřad Červená Řečice, Červená Řečice 19, PSČ 394 46, tel.:
fax: + IČO: 00248045,


